BAHN

BKK Med

Bericht zur versichertenbezogenen Qualitatssicherung gemaR § 137f Abs. 4 Satz 2 SGB V auf der Grundlage
der DMP-Anforderungen-Richtlinie fur die Betriebskrankenkasse

Vertragsbereich: Bundesweit
Diagnosebereich: Diabetes mellitus Typ 2

Berichtszeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

k. A. = keine Angabe, weniger als 10 Teilnehmer
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BAHN

BKK Med

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut zum 31.12.2024 84728 Versicherte, die in den BKK MedPlus-
Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs, Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 und Osteoporose eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten.
Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschiiren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persoénliches Telefonat.
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BAHN

Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

BKK Med

Mafgeblich ist die Berechnung der TN-Zahlen nach KM7, Spalte 1 "Eingeschriebene Versicherte" des Berichtszeitraumes (01.01. - 31.12.2024)

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
Gesamt

Anzahl der teilnehmenden
Versicherten

3087
5615
2946
7028
248
876
3284
2883
3506
4416
2195
623
5963
5110
1423
2696
3472
55371

Altersverteilung der Versicherten in %

0-17 Jahre 18 -40Jahre 41 -65 Jahre

0.00 2.07
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> 65 Jahre
65.53

Seite 3 von 10



BAHN

Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)
(QS Ziel: Regelmafige Teilnahme sicherstellen)

Art Wahrgenommen  Fallig
Dokumentationen 52844 60063
KV Bereich

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Grad der Zielerreichung = Ziel

87.98

Zielerreichung in % /
Dokumentation

86.69
86.64
89.41
92.20
86.87
79.94
87.76
89.11
83.64
83.62
85.82
82.62
92.23
90.97
83.92
92.80
82.14

90%

BKK Med
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BAHN

Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund

Ausschluss Dokumentationsbdgen 2 x nicht vorgelegen
Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen

Ende Versichertenverhaltnis durch andere Griinde
Ende Versichertenverhaltnis durch Tod

Ende Teilnahme andere Vertragsregion

Ende auf Wunsch des Versicherten

R5.2 p02

Anzahl
2614
87
75
2285
165

BKK Med
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BAHN

Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Ausschluss
Dokumentations-
bdgen 2 x nicht
vorgelegen

150
254
122
212
16
79
182
114
222
334
135
44
156
149
83
69
293

Ausschluss
Schulung
2 x nicht
wahrgenommen

Ende
Versicherten-
verhaltnis
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Ende
Versicherten-
verhaltnis
durch Tod

137
261
101
274
14
21
122
111
136
141
88
35
329
226
37
117
135

Ende
Teilnahme andere auf Wunsch des
Vertragsregion

14
8
22
17
5
3
11
3
11
9
13
0
18
10
5
11
5

BKK Med

Ende

Versicherten
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BAHN

Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)
(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrifiungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben

BegriRungsschreiben und Medien versendet

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Anzahl
7957

Informationspaket
versendet

424
743
379
792
33
190
506
424
641
864
359
102
625
621
251
292
711

BKK Med
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BAHN

Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben
Erinnerung Arzttermin

Erinnerung fehlende Schulung

KV Bereich
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Anzahl
7219
130

Erinnerung Arzttermin
447
821
348
582

39
202
438
334
634
790
345
122
501
488
244
206
678

Erinnerung fehlende Schulung

~N © N o

BKK Med
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BAHN

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-MaBRnahme

QS Hypoglykdmie

QS auffalliger Ful

QS Blutdruckwerte

QS Raucherentwdéhnung
QS Augenarztbesuch

KV Bereich

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

Qs-Ziel

Vermeidung schwerer hypoglykamischer Stoffwechselentgleisungen
Information der Versicherten bei auffalligem Fulistatus
Vermeidung hypertensiver Blutdruckwerte

Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten
Hoher Anteil an regelmafigen augenarztlichen Untersuchungen

QS
Hypoglykamie

4
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Berichterstellung am 20.08.2025
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QS QS hypertensive
auffalliger FuR Blutdruckwerte
708 1033
1388 1930
818 1054
1365 2738
40 82
255 305
693 1212
651 1083
827 1307
914 1411
559 822
127 250
1821 2199
1083 1880
345 503
796 819
840 1178

QS Raucher-
entwohnung

24
38
36
42
4
16
20
26
14
51
20
6
24
34
15
24
37

BKK Med

Informationsschreiben gesamt
46
13230
19806
431
2763

QS

Augenarztbesuch
144
406

98
377
14
54
167
147
163
215
103
36
220
359
56
68
136
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