
Bericht zur versichertenbezogenen Qualitätssicherung gemäß § 137f Abs. 4 Satz 2 SGB V auf der Grundlage der DMP-Anforderungen-Richtlinie für die Betriebskrankenkasse

Vertragsbereich: Bundesweit

Diagnosebereich: Diabetes mellitus Typ 2

Berichtszeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

k. A. = keine Angabe, weniger als 10 Teilnehmer

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut zum 31.12.2024 84728 Versicherte, die in den BKK MedPlus-Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs, Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 und Osteoporose eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten. Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschüren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persönliches Telefonat.

Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

Maßgeblich ist die Berechnung der TN-Zahlen nach KM7, Spalte 1 "Eingeschriebene Versicherte" des Berichtszeitraumes (01.01. - 31.12.2024)

KV Bereich	Anzahl der teilnehmenden Versicherten
Baden-Württemberg	3087
Bayern	5615
Berlin	2946
Brandenburg	7028
Bremen	248
Hamburg	876
Hessen	3284
Mecklenburg-Vorpommern	2883
Niedersachsen	3506
Nordrhein	4416
Rheinland-Pfalz	2195
Saarland	623
Sachsen	5963
Sachsen-Anhalt	5110
Schleswig-Holstein	1423
Thüringen	2696
Westfalen-Lippe	3472
Gesamt	55371

Altersverteilung der Versicherten in %

0 – 17 Jahre	18 – 40 Jahre	41 – 65 Jahre	> 65 Jahre
0.00	2.07	32.40	65.53

Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)

(QS Ziel: Regelmäßige Teilnahme sicherstellen)

Art	Wahrgenommen	Fällig	Grad der Zielerreichung	Ziel
Dokumentationen	52844	60063	87.98	90%

KV Bereich	Zielerreichung in % / Dokumentation
Baden-Württemberg	86.69
Bayern	86.64
Berlin	89.41
Brandenburg	92.20
Bremen	86.87
Hamburg	79.94
Hessen	87.76
Mecklenburg-Vorpommern	89.11
Niedersachsen	83.64
Nordrhein	83.62
Rheinland-Pfalz	85.82
Saarland	82.62
Sachsen	92.23
Sachsen-Anhalt	90.97
Schleswig-Holstein	83.92
Thüringen	92.80
Westfalen-Lippe	82.14

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)

(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund	Anzahl
Ausschluss Dokumentationsbögen 2 x nicht vorgelegen	2614
Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen	87
Ende Versichertenverhältnis durch andere Gründe	75
Ende Versichertenverhältnis durch Tod	2285
Ende Teilnahme andere Vertragsregion	165
Ende auf Wunsch des Versicherten	0

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)

(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

	Ausschluss Dokumentationsbögen 2 x nicht vorgelegen	Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen	Ende Versichertenvorhältnis	Ende Versichertenvorhältnis durch Tod	Ende Teilnahme andere Vertragsregion	Ende auf Wunsch des Versicherten
Baden-Württemberg	150	3	9	137	14	0
Bayern	254	14	2	261	8	0
Berlin	122	4	3	101	22	0
Brandenburg	212	7	4	274	17	0
Bremen	16	1	0	14	5	0
Hamburg	79	7	2	21	3	0
Hessen	182	6	1	122	11	0
Mecklenburg-Vorpommern	114	4	1	111	3	0
Niedersachsen	222	3	6	136	11	0
Nordrhein	334	10	7	141	9	0
Rheinland-Pfalz	135	4	4	88	13	0
Saarland	44	0	0	35	0	0
Sachsen	156	6	19	329	18	0
Sachsen-Anhalt	149	2	7	226	10	0
Schleswig-Holstein	83	5	1	37	5	0
Thüringen	69	7	3	117	11	0
Westfalen-Lippe	293	4	6	135	5	0

Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrüßungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben	Anzahl
Begrüßungsschreiben und Medien versendet	7957

KV Bereich	Informationspaket versendet
Baden-Württemberg	424
Bayern	743
Berlin	379
Brandenburg	792
Bremen	33
Hamburg	190
Hessen	506
Mecklenburg-Vorpommern	424
Niedersachsen	641
Nordrhein	864
Rheinland-Pfalz	359
Saarland	102
Sachsen	625
Sachsen-Anhalt	621
Schleswig-Holstein	251
Thüringen	292
Westfalen-Lippe	711

Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben	Anzahl
Erinnerung Arzttermin	7219
Erinnerung fehlende Schulung	130

KV Bereich	Erinnerung Arzttermin	Erinnerung fehlende Schulung
Baden-Württemberg	447	8
Bayern	821	7
Berlin	348	13
Brandenburg	582	11
Bremen	39	0
Hamburg	202	3
Hessen	438	4
Mecklenburg-Vorpommern	334	2
Niedersachsen	634	7
Nordrhein	790	19
Rheinland-Pfalz	345	6
Saarland	122	0
Sachsen	501	21
Sachsen-Anhalt	488	6
Schleswig-Holstein	244	7
Thüringen	206	9
Westfalen-Lippe	678	7

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-Maßnahme	QS-Ziel	Informationsschreiben gesamt
QS Hypoglykämie	Vermeidung schwerer hypoglykämischer Stoffwechselentgleisungen	46
QS auffälliger Fuß	Information der Versicherten bei auffälligem Fußstatus	13230
QS Blutdruckwerte	Vermeidung hypertensiver Blutdruckwerte	19806
QS Raucherentwöhnung	Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten	431
QS Augenarztbesuch	Hoher Anteil an regelmäßigen augenärztlichen Untersuchungen	2763

KV Bereich	QS Hypoglykämie	QS auffälliger Fuß	QS hypertensive Blutdruckwerte	QS Raucherentwöhnung	QS Augenarztbesuch
Baden-Württemberg	4	708	1033	24	144
Bayern	4	1388	1930	38	406
Berlin	0	818	1054	36	98
Brandenburg	6	1365	2738	42	377
Bremen	0	40	82	4	14
Hamburg	1	255	305	16	54
Hessen	1	693	1212	20	167
Mecklenburg-Vorpommern	0	651	1083	26	147
Niedersachsen	5	827	1307	14	163
Nordrhein	4	914	1411	51	215
Rheinland-Pfalz	5	559	822	20	103
Saarland	1	127	250	6	36
Sachsen	4	1821	2199	24	220
Sachsen-Anhalt	3	1083	1880	34	359
Schleswig-Holstein	3	345	503	15	56
Thüringen	1	796	819	24	68
Westfalen-Lippe	4	840	1178	37	136

Berichterstellung am 20.08.2025

